

COPIA

Reg. pubbl. N.

li



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N. 564 DEL 27-08-2013

- SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA -

OGGETTO: Erogazione contributi fondo sociale anno 2011, ai sensi dell'art. 21 L.R. 02/04/1996 n. 10 e successive modifiche (Euro 4.794,81.=)

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE

- Premesso che l'art. 21 della L.R. 02/04/1996, n. 10, come modificato dalla L.R. 16/05/97 n. 14, istituisce il Fondo Sociale da destinarsi a favore di assegnatari di alloggi di E.R.P. collocati nell'area di protezione e nell'area sociale, sottoarea B1, nonché ai concorrenti all'assegnazione di un alloggio utilmente collocati in graduatoria;
- Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 894 del 27/12/2012 con la quale si è proceduto all'impegno di spesa della somma di Euro 4.794,81.= nel fondo sociale di cui al suddetto art. 21 L.R. 10/96, pari all'1% dei canoni riscossi nell'anno 2010;
- Viste le domande di contributo economico per morosità nei pagamenti dei canoni di locazione e spese condominiali arretrati, maturate nei confronti dell'A.T.E.R. di Treviso e/o dell'Amministratore Condominiale, reperibili agli atti del Servizio Politiche della casa;
- Vista la relazione dell'Assistente Sociale del Comune di Mogliano Veneto Sig.ra Maria Cristina De Castris, Sig.ra Erika Barbiero e dell'Ufficio Alloggi, relativamente ai sopraccitati richiedenti, di cui all'art. 21 della L.R. 02/04/1996, n. 10, così come modificato dall'art. 13 della L.R. 16/05/97 n. 14;
- Verificato che i richiedenti di cui sopra possiedono i requisiti previsti dal citato art. 21;

- Ritenuto opportuno utilizzare il Fondo Sociale per fronteggiare situazioni di disagio economico prevedendo l'erogazione di un contributo a favore dei richiedenti sotto indicati:

Nominativo	Contributo fondo sociale	
	importo	note
A.M.S.	€. 500,00	Assegnatario
B.T.	€. 450,00	Assegnataria
B.L.	€. 100,00	Assegnataria
B.A.	€. 578,58	Assegnatario
B.Am.	€. 500,00	Assegnataria
C.M.	€. 500,00	Assegnatario
G.B.	€. 180,00	Assegnataria
M.R.	€. 600,00	Assegnataria
M.F.	€. 386,23	Assegnatario
O.A.	€. 100,00	Assegnatario
O.Ah.	€. 300,00	Assegnatario
P.R.	€. 200,00	Assegnatario
S.P.	€. 200,00	Assegnataria
V.M.C.	€. 200,00	Assegnataria
Totale	€. 4.794,81	

- Ritenuto di impegnare la somma di Euro 4.794,81.=-;
- Vista la L. R. 02/04/1996, n. 10, e successive modifiche ed integrazioni;
- Dato atto che è necessario provvedere immediatamente e senza indugio alla spesa di che trattasi al fine di assicurare alle persone in estremo stato di necessità il contributo di “fondo sociale” per evitare l'avvio di decadenza;
- Visto l'art. 9 comma 1 lett. a) del D.L. 1/7/2009 n. 78, convertito con L. 03/08/2009 n. 102;
- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 27/06/2013: “Bilancio di Previsione per l'anno 2013 - Relazione Previsionale e Programmatica e Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 – Approvazione.”, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni;
- Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della dirigenza;
- Richiamato l'art. 22 del vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 29/01/2013, resa immediatamente eseguibile “Nuova macrostruttura dell'ente”, modificata con deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 26/02/2013, resa immediatamente eseguibile “ Nuova macrostruttura anno 2013. Integrazioni”;

- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 29/01/2013, resa immediatamente eseguibile “Nuova dotazione organica degli uffici e dei servizi”, modificata con deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 26/02/2013, resa immediatamente eseguibile “Nuova dotazione organica degli uffici e dei servizi. Integrazione ed efficacia”;
- Visto il Piano Esecutivo di Gestione relativo al corrente anno, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 192 del 30/07/2013, resa immediatamente eseguibile;
- Verificata la disponibilità dei competenti capitoli del bilancio esercizio 2013;
- Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso in data odierna ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 dal Responsabile del Servizio Finanziario, allegato alla presente;
- Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1. Di dare atto che al Comune di Mogliano Veneto è stata destinata la quota parte del Fondo Sociale per l’anno 2011, di cui all’art. 21 L.R. 10/96 e successive modifiche, ammontante a Euro 4.794,81.=-;
2. Di erogare ai sottoelencati cittadini, per i motivi citati in premessa, il contributo a fianco di ciascuno indicato per far fronte alle morosità nei pagamenti dei canoni di locazione e spese condominiali, maturate nei confronti dell’A.T.E.R. di Treviso, nei confronti dei rispettivi proprietari degli alloggi e degli amministratori condominiali:

Nominativo	Contributo fondo sociale	
	importo	quietanza
A.M.S.	€. 500,00	Condominio IACP 2/A
B.T.	€. 450,00	Ater
B.L.	€. 100,00	Ater
B.A.	€. 578,58	Ater
B.Am.	€. 500,00	Ater
C.M.	€. 500,00	Ater
G.B.	€. 180,00	Ater
M.R.	€. 600,00	Ater
M.F.	€. 386,23	Ater
O.Ah.	€. 300,00	Ater
O.A.	€. 100,00	Ater

P.R.	€. 200,00	Ater
S.P.	€. 200,00	Ater
V.M.C.	€. 200,00	Ater
Totale		4.794,81

3. Di impegnare la somma di Euro 4.794,81.=-;
4. Di imputare tale spesa al capitolo 9325 art. 225 – RR.PP. 2012 “L.R. 10/96 – Fondo Sociale” codice 1.10.0405 del bilancio corrente esercizio 2013, come da atto di imputazione che allegato sub A) alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;
5. Di dare atto che la somma di Euro 4.794,81.= è a valere sull’impegno ASCOT n. 2011/2012 assunto con Determinazione Dirigenziale n. 894 del 27/12/2012;
6. Di dare atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
7. Di erogare, per i motivi citati in premessa, i contributi quietanzati all’A.T.E.R. di Treviso, indicati al precedente punto 2), mediante accredito sul c.c.b. IBAN IT42P0200812011000101181754 presso UNICREDIT Spa, intestato all’A.T.E.R. di Treviso come comunicato dallo stesso con nota dell’13/10/2011;
8. Di erogare, per i motivi citati in premessa, i contributi quietanzati al CONDOMINIO IACP 2/A, indicati al precedente punto 2), mediante accredito sul c.c.b. presso Banca CA.RI.VE. Agenzia di Gardigiano – IBAN IT56R063453632107400025642L;
9. di aver provveduto alla pubblicazione ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013.

ALLEGATO "A" alla Determinazione del Dirigente

n. **564**

del **27-08-2013**

OGGETTO: Erogazione contributi fondo sociale anno 2011, ai sensi dell'art. 21 L.R. 02/04/1996 n. 10 e successive modifiche (Euro 4.794,81.=)

IMPUTAZIONE DI SPESA

La sottoscritta Dott.ssa Rita Corbanese, nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di determinazione;

Istruita l'istruttoria di competenza;

Accertato l'equilibrio finanziario di gestione in funzione delle entrate e uscite del Bilancio:

1. disponibilità del fondo sul relativo capitolo di spesa;
- 2) correlazione esistente con l'entrata di cui al capitolo 585 regolarmente accertato a norma di legge;

I M P U T A

la somma di euro 4.794,81.=;

- 1) per Euro 500,00 al Cap. 9325 - Art. 225 – RR.PP. 2012 "L.R. 10/96 – Fondo Sociale" (Codice 1.10.0405) DEDEL 1329 - SOGG. 27169 - IMPEGNO 2627 - CODICE GESTIONALE SIOPE 1581
- 2) per Euro 450,00 al Cap. 9325 - Art. 225– RR.PP. 2012 "L.R. 10/96 – Fondo Sociale" (Codice 1.10.0405) DEDEL 1329 - SOGG. 16602 - IMPEGNO 2628 - CODICE GESTIONALE SIOPE 1581
- 3) per Euro 100,00 al Cap. 9325 - Art. 225– RR.PP. 2012 "L.R. 10/96 – Fondo Sociale" (Codice 1.10.0405) DEDEL 1329 - SOGG. 25356 - IMPEGNO 2629 - CODICE GESTIONALE SIOPE 1581
- 4) per Euro 578,58 al Cap. 9325 - Art. 225– RR.PP. 2012 "L.R. 10/96 – Fondo Sociale" (Codice 1.10.0405) DEDEL 1329 - SOGG. 668 - IMPEGNO 2630 - CODICE GESTIONALE SIOPE 1581
- 5) per Euro 500,00 al Cap. 9325 - Art. 225– RR.PP. 2012 "L.R. 10/96 – Fondo Sociale" (Codice 1.10.0405) DEDEL 1329 - SOGG. 21511 - IMPEGNO 2631 - CODICE GESTIONALE SIOPE 1581
- 6) per Euro 500,00 al Cap. 9325 - Art. 225– RR.PP. 2012 "L.R. 10/96 – Fondo Sociale" (Codice 1.10.0405) DEDEL 1329 - SOGG. 1021 - IMPEGNO 2632 - CODICE GESTIONALE SIOPE 1581
- 7) per Euro 180,00 al Cap. 9325 - Art. 225– RR.PP. 2012 "L.R. 10/96 – Fondo Sociale" (Codice 1.10.0405) DEDEL 1329 - SOGG. 21388 - IMPEGNO 2633 - CODICE GESTIONALE SIOPE 1581
- 8) per Euro 600,00 al Cap. 9325 - Art. 225 – RR.PP. 2012 "L.R. 10/96 – Fondo Sociale" (Codice 1.10.0405) DEDEL 1329 - SOGG. 3187 - IMPEGNO 2634 - CODICE GESTIONALE SIOPE 1581
- 9) per Euro 386,23 al Cap. 9325 - Art. 225– RR.PP. 2012 "L.R. 10/96 – Fondo Sociale" (Codice 1.10.0405) DEDEL 1329 - SOGG. 6082 - IMPEGNO 2635 - CODICE GESTIONALE SIOPE 1581

- 10) per Euro 100,00 al Cap. 9325 - Art. 225– RR.PP. 2012 “L.R. 10/96 – Fondo Sociale” (Codice 1.10.0405)
DEDEL 1329 - SOGG. 17775 - IMPEGNO 2636 - CODICE GESTIONALE SIOPE 1581
- 11) per Euro 300,00 al Cap. 9325 - Art. 225 – RR.PP. 2012 “L.R. 10/96 – Fondo Sociale” (Codice 1.10.0405)
DEDEL 1329 - SOGG. 13933 - IMPEGNO 2637 - CODICE GESTIONALE SIOPE 1581
- 12) per Euro 200,00 al Cap. 9325 - Art. 225 – RR.PP. 2012 “L.R. 10/96 – Fondo Sociale” (Codice 1.10.0405)
DEDEL 1329 - SOGG. 27165 - IMPEGNO 2638 - CODICE GESTIONALE SIOPE 1581
- 13) per Euro 200,00 al Cap. 9325 - Art. 225 – RR.PP. 2012 “L.R. 10/96 – Fondo Sociale” (Codice 1.10.0405)
DEDEL 1329 - SOGG. 12329 - IMPEGNO 2639 - CODICE GESTIONALE SIOPE 1581
- 14) per Euro 200,00 al Cap. 9325 - Art. 225– RR.PP. 2012 “L.R. 10/96 – Fondo Sociale” (Codice 1.10.0405)
DEDEL 1329 - SOGG. 23823 - IMPEGNO 2640 - CODICE GESTIONALE SIOPE 1581

Li, **27-08-2013**.

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Rita Corbanese

ALLEGATO "B" alla Determinazione del Dirigente

n. **564**

Del **27-08-2013**

OGGETTO: Erogazione contributi fondo sociale anno 2011, ai sensi dell'art. 21 L.R. 02/04/1996 n. 10 e successive modifiche (Euro 4.794,81.=)

ATTESTAZIONE EX ARTT. 151 E 49 DEL D. LGS. N. 267/2000

La sottoscritta Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Mogliano Veneto.

Visto il presente provvedimento.

Accertato l'equilibrio finanziario di gestione in funzione delle entrate e uscite del Bilancio e l'effettività dei servizi relativamente a:

1. disponibilità del fondo sul relativo capitolo di spesa;
2. correlazione esistente con l'entrata di cui al capitolo **585** regolarmente accertato a norma di legge;
3. controllo economico di cui all'art. 196 del D. Lgs. n. 267/2000;

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l'art. 151, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000;

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa pari a Euro 4.794,81 derivante dalla succitata proposta di determinazione, mediante imputazione ai Capitoli:

Capitolo	Art.	Codice	Importo
9325	225	1.10.0405	4.794,81
			RR.PP. 2012

del Bilancio 2013,

tenuto conto delle liquidazioni effettuate e degli impegni di spesa assunti e degli accertamenti eseguiti ed esprime parere favorevole sotto il profilo contabile.

Li, **27-08-2013**

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Rita Corbanese

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL DIRIGENTE
F.to (- Rita Corbanese)

=====
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL DIRIGENTE
(- Rita Corbanese)

Li, 27-08-2013

=====
La presente determinazione n. 564 del 27-08-2013

Viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per 10 giorni consecutivi dal -

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to (- Lucia Secco)